
   

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Area Sviluppo Risorse Umane 

 
 
DECRETO RETTORALE 1576-2003 
Prot  21797     tit  VII/1  del  30/07/2003 
MR/as 
 

I L  R E T T O R E 
 
 
VISTA la Legge n. 168 del 09/05/1989; 
VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 
VISTO il D.P.R. n. 117 del 21/03/2000; 
VISTO il D.R. 1086-2002 del 26/09/2002, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 81 del 11/10/2002, con il quale 
sono state indette le procedure di valutazione comparativa per la copertura di complessivi 2 posti di professore associato, 
tra cui  la seguente procedura: 
Facoltà di Scienze della Formazione - Settore M-PSI/03 - posti n. 1; 
VISTO il D.R.  446-2003 del 28/02/2003, pubblicato sulla G.U. n. 20 del 11/03/2003, con il quale è stata costituita la 
commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa ad un posto di Prof. Associato – settore M-PSI/03; 
VISTO il D.R.  710-2003 del 15/04/2003,  con cui vengono accettate le dimissioni del Prof. Luigi Pedrabissi dalla carica di 
componente della commissione giudicatrice per la suddetta valutazione comparativa; 
PRESO ATTO che, per la commissione giudicatrice di cui sopra, non risultano nominabili altri Professori Ordinari;  
VISTO il D.R. 644-2003 del 01/04/2003, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 29 del 11/04/2003, con il quale è 
stata indetta la procedura di valutazione comparativa per la copertura del seguente posto di professore associato: 
Facoltà di Lingue e Letterature Straniere – Settore IUS/04; 
VISTA la delibera della  Facoltà di Lingue e Letterature Straniere  del 14/05/2003, con la quale viene indicato il nominativo 
del componente designato; 
VISTO il D.R. 1243-2003 del 11/06/2003, con il quale sono state indette le procedure elettorali per la costituzione delle 
commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione comparativa (II sessione 2003 e suppletive) 
VISTO l’esito delle operazioni di voto; 
VISTE le opzioni effettuate dai docenti eletti in più procedure di valutazione comparativa 
 

DECRETA 
 
 
Ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. n. 117 del 21/03/2000 sono costituite le Commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione 
comparativa per la copertura di complessivi 2 posti di Professore associato, presso questa Università, come di seguito indicato: 
 

 
 

Facoltà di Scienze della For mazione – Settore M-PSI/03 –Psicometria –  posti n. 1 
 
Membro designato: LUCCIO  Riccardo    Prof. Ordinario  Università degli Studi di Firenze 
 
Componente eletto: MASIN Sergio Cesare               Prof. Ordinario Università degli Studi di Padova 
 
Componente eletto: GERBINO Walter                         Prof. Ordinario  Università degli Studi di Trieste       
                                                                                                                                 
Componente eletto: PICONE Laura      Prof. Associato Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
 
Componente eletto: XAUSA Elisabetta    Prof. Associato Università degli Studi di Padova 
 



 
 

Facoltà di Lingue e Letterature Straniere – Settore IUS/04 – Diritto Commerciale – posti n. 1 
 
Componente designato: GRIPPO Giovanni    Prof. Ordinario  Università degli Studi di Ferrara 
 
Componente eletto: DE FERRA Giampaolo      Prof. Ordinario  Università degli Studi di Trieste 
 
Componente eletto: MANGINI Vito Maria                      Prof. Ordinario  Università degli Studi di Bologna        
                                                                                                                                 
Componente eletto: SASSO Cosimo      Prof. Associato Università degli Studi di Bologna 
 
Componente eletto: MIMOLA Antonio Carlo                     Prof. Associato Università degli Studi di Chieti     
 
 
 
 

Ai sensi del comma 16 dell'art. 3 del D.P.R. 117/00, dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del presente 
Decreto Rettorale di nomina delle commissioni giudicatrici decorrono i trenta giorni previsti dall'articolo 9 del decreto 
legge 21 aprile 1995 n. 120, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995 n. 236, per la presentazione al 
Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, comunque, dopo 
l'insediamento della Commissione non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

 
 
 
           IL RETTORE    

                           Prof. ELIO MOSELE   


